ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2024 года   № 103

п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 24 августа 2017 года

№ 95 «О Порядке проведения конкурса

на замещение должности Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 декабря 2023 года

№ 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона

«О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Шекснинского муниципального

района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 24 августа 2017 года

№ 95 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района»:

1.1.  В Порядке проведения конкурса на замещение должности

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района,

утвержденном решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 24 августа 2017 года № 95:

1.1.1 Подпункт 2) пункта 3.3. изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2) анкету (форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее

сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом

Российской Федерации, если иное не предусмотрено федеральным

конституционным законом или федеральным законом), фотографию»;

1.1.2. Подпункт 7) пункта 3.6. изложить в новой редакции следующего

2

содержания:

«7)  представления при поступлении на муниципальную службу и (или)

в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и

требований, нарушение которых препятствует замещению должности

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;»;

1.1.3. Пункт 3.6 дополнить подпунктом 13) следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                               Д.А. Кузьмин